Протокол № 4
заседания общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Локотское городское поселение» на 2018-2022 годы»
п. Локоть, пр.Ленина, д.2

22.10. 2018г. 14 час. 00 мин.
Председательствовал: Рацеев Игорь Михайлович – заместитель председателя комиссии, начальник отдела по вопросам Локотского городского поселения администрации Брасовского района;

Секретарь комиссии: Долгачева Елена Николаевна – ведущий специалист отдела по вопросам Локотского городского поселения администрации Брасовского района;

Члены комиссии:

Царева Валентина Дмитриевна – глава п. Локоть (по согласованию);

Иваникова Валентина Николаевна – начальник отдела по правовым и имущественным вопросам администрации Брасовского района;

Михалина Светлана Ивановна – специалист отдела по вопросам Локотского городского поселения администрации Брасовского района;

Гладилин Владимир Александрович – директор ООО «Домоуправление» (по согласованию);

Дъячков Геннадий Иванович – и.о. директора МУП ЖКХ «Коммунальщик» (по согласованию);

Зайцева Ольга Николаевна – главный бухгалтер администрации Брасовского района;
Демьянова Анна Захаровна – руководитель исполкома Брасовского местного отделения Партии «Единая Россия» (по согласованию);

Чудопал Михаил Николаевич – депутат Локотского поселкового Совета народных депутатов, Почетный гражданин п.Локоть  (по согласованию), член политсовета Брасовского местного отделения Партии «Единая Россия» (по согласованию);

Председатели ТОС Локотского городского поселения(по согласованию);
Представители собственников помещений МКД (по согласованию).
Повестка заседания:

1. О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Локотское городское поселение» на 2018-2022 годы.

Слушали:
заместителя председателя общественной комиссии Рацеева И.М., который сообщил присутствующим о том, что в ходе реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Локотское городское поселение» на 2018-2022 годы в 2018 году благоустроены две дворовые территории, расположенные по адресу: Брянская область, Брасовский район, п.Локоть, ул.Дзержинского, д.10, 10 «а», ул.Дзержинского, д. 11, 12,13,14,15. Общая сумма расходов по благоустройству составила 5298126 руб. 78 коп., из них средства областного бюджета – 4999733 руб.17 коп., средства местного бюджета – 263143 руб. 85 коп., внебюджетные средства (средства заинтересованных лиц) – 35249 руб. 76 коп.  Первоначально сумма средств заинтересованных лиц составляла 33969 руб. 30 коп., однако, в связи с  освоением суммы экономии, сложившейся по результатам проведения открытого аукциона, увеличились расходы по дополнительному перечню работ в рамках благоустройства дворовых территорий, заинтересованные лица  внесли еще  1280 руб. 46 коп. Указанные изменения необходимо внести  в муниципальную программу "Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Локотское городское поселение» на 2018 - 2022 годы".
Заслушав и обсудив информацию,
РЕШИЛИ:

1.Рекомендовать администрации Брасовского района утвердить проект постановления о внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Локотское городское поселение» на 2018-2022 годы».

Председатель комиссии:                                                            И.М. Рацеев
Протокол вела, секретарь комиссии                                         Е.Н. Долгачева
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ     [image: image1.jpg]

     БРАСОВСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКАЯ     ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» _________ 2018 г. № _____
О внесении изменений в муниципальную

программу «Формирование современной

городской среды на территории муниципального

образования «Локотское городское поселение»

на 2018-2022 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением администрации Брасовского района № 403 от 09.10.2012г. "Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных, долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ Брасовского района", руководствуясь приказом Минстроя России от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы»,  Уставом Локотского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования  «Локотское городское поселение» на 2018-2020 годы, утвержденную Постановлением администрации Брасовского района 30 ноября 2017 года № 482 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить данное постановление на официальном  сайте администрации Брасовского района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Брасовского района

                          С.Н. Лавокин

Приложение

  к постановлению администрации

Брасовского района

от «    » _________ 2018  № _____

Изменения

в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Локотское городское поселение» на 2018-2022 годы

1. Позицию паспорта программы «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Общий  объем средств, предусмотренных на реализацию  муниципальной программы
	Общий объем средств на реализацию муниципальной программы: 5 318,12678  тыс. рублей,

 в том числе по годам:
2018 год – 5 298, 12678 тыс. рублей,

2019 год –5,00 тыс. рублей,

2020 год –5,00 тыс. рублей,

2021 год – 5,00 тыс. рублей,

2022 год – 5,00 тыс. рублей,

из них:
средства областного бюджета – 4 999, 733 17 тыс. рублей,  в том числе по годам:

2018 год –  4 999,733 17 тыс. рублей,

2019 год – 0,00 тыс. рублей,

2020 год – 0,00 тыс. рублей,

2021 год – 0,00 тыс. рублей,

2022 год – 0,00 тыс. рублей,

средства местного бюджета– 283, 143 85 тыс. рублей,

 в том числе по годам:

2018 год – 263,14385 тыс. рублей,

2019 год – 5,00 тыс. рублей,

2020 год – 5,00тыс. рублей,

2021 год – 5,00 тыс. рублей,

2022 год – 5,00тыс. рублей,

внебюджетные средства– 35,24976 тыс. рублей

в том числе по годам:

2018 год – 35,24976 тыс. рублей,

2019 год – 0,00 тыс. рублей,

2020 год – 0,00 тыс. рублей,

2021 год – 0,00 тыс. рублей,

2022 год – 0,00 тыс. рублей.

2. Раздел 4 программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
Общий объем ассигнований на реализацию программы формируется за счет средств областного  бюджета, бюджета Локотского городского поселения, внебюджетных средств  и  составляет 5318,12678 тыс. рублей
	Наименование
	Исполнитель
	Источник финансирования
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г

	 Муниципальная программа  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Локотское городское поселение» на 2018-2022 годы
	Администрация Брасовского района
	ВСЕГО
	5298,12678
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00

	средства областного бюджета
	4999,73317
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	263,14385
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00

	Внебюджетные средства
	35,24976
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Локотское городское поселение» на 2018-2022 годы изложить в следующей редакции:

Приложение № 2

к муниципальной программе «Формирование современной

городской среды на территории муниципального образования

«Локотское городское поселение» на 2018-2022 годы
ПЛАН

реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования

«Локотское городское поселение»  на 2018-2022 годы»

	№

п/п
	Наименование

основного

мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители
	Ожидаемые непосредственные

результаты
	Объемы финансирования,

тыс. руб.,  в т.ч.

	Наименование
	Ед.

изм.
	Значение (по годам реализации     мероприятия)
	по годам,

всего
	Областной  бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные

средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Основное мероприятие «Благо-устройство дворовых территорий Локотского городского поселения»
	Отдел по вопросам Локотского городского поселения администрации района,

Отдел строительства, архитектуры, транспорта и ЖКХ администрации района

	2018 год

	5298,12678
	4 999, 73317
	263, 14385
	35,24976

	2019 год

	2,50
	0,00
	2,50
	0,00

	2020 год

	2,50
	0,00
	2,50
	0,00

	2021 год

	2,50
	0,00
	2,50
	0,00

	2022 год

	2,50
	0,00
	2,50
	0,00

	1.1
	Ремонт и благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним
	Отдел по вопросам Локотского городского поселения администрации района,

Отдел строительства, архитектуры, транспорта и ЖКХ администрации района
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	ед.
	2018 год
	2
	5 296,84632
	4 999, 733 17
	263, 143 85
	35,24976

	2019 год
	6
	2,50
	0,00
	2,50
	0,00

	2020 год
	6
	2,50
	0,00
	2,50
	0,00

	2021 год
	6
	2,50
	0,00
	2,50
	0,00

	2022 год
	6
	2,50
	0,00
	2,50
	0,00

	2.
	Основное мероприятие «Благоустройство наиболее посещаемой муниципальной территории»
	Отдел по вопросам Локотского городского поселения администрации района,

Отдел строительства, архитектуры, транспорта и ЖКХ администрации района

	2018 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019год

	2,50
	0,00
	2,50
	0,00

	2020 год

	2,50
	0,00
	2,50
	0,00

	2021 год

	2,50
	0,00
	2,50
	0,00

	2022 год

	2,50
	0,00
	2,50
	0,00

	2.1
	Благоустройство муниципальных территорий общего пользования
	Отдел по вопросам Локотского городского поселения администрации района,

Отдел строительства, архитектуры, транспорта и ЖКХ администрации района
	Площадь благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	Ед.
	2018 год
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019год
	1
	2,50
	0,00
	2,50
	0,00

	2020 год
	1
	2,50
	0,00
	2,50
	0,00

	2021 год
	1
	2,50
	0,00
	2,50
	0,00

	2022 год
	2
	2,50
	0,00
	2,50
	0,00

	Итого по программе:
	2018 год
	2
	5 296, 84632
	4 999, 733 17
	263, 143 85
	35,24976

	2019 год
	7
	5,00
	0,00
	5,00
	0,00

	2020 год
	7
	5,00
	0,00
	5,00
	0,00

	2021 год
	7
	5,00
	0,00
	5,00
	0,00

	2022 год
	8
	5,00
	0,00
	5,00
	0,00